
C
Sinluvní strany:

B. Braun Mcdical s.r.o
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17 893
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
zastoupená: MUDr. František Vojík, na základě plné moci
IČO: 485 86 285
DIČ: CZ48586285
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. 
dále jen „půjčitel“

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082______________
bankovní s p o j e n P r a h a  1
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
dále jen „vypůjčitel“

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek níže stanovených, 
tuto smlouvu o výpůjčce:

I.
Půjčitel je výlučným vlastníkem věci: Infuzní sestava compact plus, v pořizovací hodnotě 163.306,50 Kč 
bez DPH.
Specifikace věci: viz příloha č. 1 
(dále jen „přístroj“)

II.
1 .

2 .

Půjčitel touto smlouvou přenechává bezplatně přístroj do užívání vypůjčiteli, který jej přijímá do 
výpůjčky.
Půjčitel prohlašuje, že 
IX přístroj je nový a nepoužitý;
I I přístroj je použitý, a zavazuje se předat spolu s přístrojem vypůjčiteli Protokol o platné bezpečnostně 

technické kontrole.
3. Přístroj bude umístěn v sídle vypůjčitele na oddělení Neurologie.
4. Půjčitel se zavazuje, že o plánovaném termínu předání a převzetí přístroje bude kontaktovat Oddělení 

zdravotnické techniky (dále jen „OZT“) nejméně 2 dny předem.
5.

III.
1 .

2 .

Půjčitel se zavazuje přístroj předat vypůjčiteli, a umístit jej na pracovišti vypůjčitele, o čemž obě smluvní 
strany sepíší zápis.
Spolu s přístrojem, který je zdravotnickou technikou ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění

SŘ_2011_p()5_d()3



pozdějších předpisů, bude předáno též prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce v listinné 
a elektronické podobě.

3. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli přístroj ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Půjčitel se 
zavazuje provést na své náklady zaškolení odpovědných zaměstnanců vypůjčitele v obsluze přístroje, 
o čemž bude vystaven písemný doklad, tj. protokol o zaškolení.

4. V případě, že výpůjčka trvá déle než jeden rok, zavazuje se půjčitel zajistit bezplatně alespoň jedenkrát 
ročně po dobu trvání výpůjčky pravidelné školení odpovědných zaměstnanců vypůjčitele v obsluze 
přístroje na základě písemného požadavku vypůjčitele.

5. Vypůjčitel je povinen užívat přístroj řádně a v souladu s účelem, ke kterému je přístroj určen. Vypůjčitel 
je povinen chránit přístroj před jakýmkoli poškozením, ztrátou nebo zničením.

6. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav na přístroji vč. 
preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívání přístroje vypňjčitelem.

7. Vypůjčitel nese odpovědnost pouze za škody na přístroji způsobené užíváním, které není v souladu 
s účelem, ke kterému je přístroj určen. Půjčitel je oprávněn smlouvu okamžitě vypovědět, jestliže 
vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou.

8. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o všech skutečnostech ovlivňujících 
provoz předmětu výpůjčky a vést o všech technických problémech předmětu výpůjčky záznamy. V 
okamžiku, kdy vypůjčitel zjistí, že předmět výpůjčky není k řádnému používání způsobilý, je povinen 
jeho provoz přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých 
oprav předmětu výpůjčky.

9. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu, než 
prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy hradit ze 
svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla.

10. Půjčitel se zavazuje, že po dobu vypůjčení přístroje zajistí bezplatný servis, opravy a validaci 
(bezpečnostně technickou kontrolu) přístroje včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu 
(vyměňovaného při opravách -  nikoliv provozního spotřebního materiálu), a to vždy ve lhůtě 48 hodin 
od nahlášení potřeby opravy vypůjčitelem. Pokud však závadu na přístroji způsobil vypůjčitel porušením 
svých povinností stanovených touto smlouvou, hradí veškeré náklady spojené s opravou přístroje 
vypůjčitel.

11. Půjčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o činnostech provedených na přístroji v době trvání 
výpůjčky (např. protokoly BTK a servisní výkazy) předá neprodleně na OZT.

12. Půjčitel se zavazuje provádět upgrade softwaru přístroje.
13. Vypůjčitel nesmí přenechat přístroj k užívání třetí osobě.
14. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k 

obvyklému opotřebení.

IV.
1. Výpůjčka se sjednává od předání přístroje do 31. 12. 2020, s možností předčasného ukončení výpovědí 

kterékoliv smluvní strany i bez udání důvodu. Písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní 
straně, jinak je neplatná. Výpovědní doba v případě výpovědi půjčitele činí 2 týdny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi vypůjčiteli. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, jakmile 
přestane přístroj potřebovat, tj. i bez výpovědní doby.

2. Vypůjčitel je povinen vrátit přístroj půjčiteli ke dni skončení výpůjčky. Půjčitel se zavazuje, že převezme 
na výzvu vypůjčitele přístroj v sídle vypůjčitele, a to do 5 dnů od vyzvání vypůjčitelem. Půjčitel si 
přístroj odveze na své náklady.

V.
1. V případě, že smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (hodnota přístroje vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), souhlasí 
smluvní strany s tím, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění vypůjčitel, a to do 10 
pracovních dnů od jejího uzavření. Obě smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství.

2



2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou 
číselnou řadou.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

.  0 8 - 08-  2019
V ....dne

za půjčitele:

MUDr. František Vpjík 
na základě] plné moci

V Praze dne.........2..6.."OS:..20.19.

za vypůjčitele:
V ZASTOUPENÍ

MUDr. Ivan Jeřábek
náměstek ředitele pro LPP ÚVN

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.

3



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1907051
Katalogové číslo Název Počet kusů Cena za ks bez 21% DPH

8717030 Perfusor compact plus 2 28 932,70 Kč
8717050 Infusomat compact plus 2 30 992,70 Kč
8717141 Station compact plus 2 19 158,00 Kč
8717145 Cove compact plus 1 5 139,70 Kč

Celková cena 163 306,50 Kč



Cena za ks včetně 21% DPH
35 008,57"!^

____________ 37 501,17 Kč
____________ 23 181,18 Kč

6 219,04 Kč

197 600,87 Kč



PLNÁ MOC

Společnost B. Braun Medieal s.r.o., se sídlem V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4, IČ 485 86 
285, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
17893, zastoupena: Ing. Petrem Macounem, Ph.D., jednatelem (dále jen „Společnost“) 
tímto

zp ln o m o cň u je  to h o to  zm ocn ěn ce:

adresa pro doručování: B. Braun Medieal s.r.o., V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4, CR

aby jménem Společnosti samostatně uzavíral následující typy smluvních dokumentů:

- obchodní smlouvy s jednorázovým nebo ročním plněním nižším než 2.000.000 Kč 
bez DPH (80.000 EUR) -  obchodní smlouvou se rozumí smlouva, kterou Společnost 
prodává zboží nebo poskytuje služby nebo která se k realizaci obchodu přímo 
vztahuje, např. smlouva o konsignačním skladu, smlouva o výpůjčce;

- ostatní smlouvy s jednorázovým plněním nižším než 100.000 Kč bez DPH (4.000 
EUR) nebo ročním plněním nižším než 400.000 Kč bez DPH (16.000 EUR);

- nabídky ve veřejných zakázkách, pokud Společnost hodlá zadavateli či dodavateli 
dodávat produkty B. Braun v hodnotě nižší než 2.000.000 Kč bez DPH (80.000 EUR) 
jednorázově nebo zajeden kalendářní rok;

- návrhy smluv ve veřejných zakázkách, pokud Společnost hodlá zadavateli či 
dodavateli dodávat produkty B. Braun v hodnotě nižší než 2.000.000 Kč bez DPH 
(80.000 EUR) jednorázově nebo zajeden kalendářní rok;

- dodatky výše uvedených dokumentů;
- rámcové smlouvy, v nichž je  Společnost na straně objednatele a tato rámcová 

smlouva společnost B. Braun nezavazuje k finančnímu plnění v konkrétně 
stanovené hodnotě;

- dílčí smlouvy k již uzavřeným rámcovým smlouvám;
- dodatky prodlužující platnost smlouvy nebo rozšiřující smlouvu o další místo 

plnění, a to bez ohledu na hodnotu plnění, či jiné podobně nevýznamné změny;
- dodatky ke smlouvám jakékoliv hodnoty, pokud u smluv s jednorázovým plněním 

navyšují cenu o méně než 100.000 Kč (4.000 EUR) bez DPH nebo u smluv s 
opakovaným nebo trvajícím plněním o méně než 400.000 Kč (16.000 EUR) bez DPH 
ročně;

- výpovědi, odstoupení či dohody o ukončení výše uvedených dokumentů; 
námitky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a s účinností od 1. 10. 2016 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; a veškeré právní úkony s nimi 
související, k veřejným zakázkám, do kterých Společnost hodlá zadavateli či 
dodavateli dodávat produkty B. Braun v hodnotě nižší než 2.000.000 Kč bez DPH 
(80.000 EUR) jednorázově nebo zajeden kalendářní rok.



Zmocněnec není oprávněn na základě této plné moci zplnomocnit další osobu.

Tato plná moc se uděluje na dobu trvání pracovněprávního vztahu, na základě kterého 
zmocněnec vykonává pro Skupinu B. Braun CZ/SK práci na pozici Manažer pro obchod 
a marketing, nejdéle však na dobu 2 let.

Touto plnou mocí se ruší v plném rozsahu plná moc ze dne 1. 1. 2017.

Platnost této plné moci lze ověřit na webové adrese: 
http://www.bbraunweb.cz/data/plne_moci

V Praze dne 1. 1. 2019

B. Braun Medical s.r.o.

Ing. Petr Macoun, Ph.D., jednatel

http://www.bbraunweb.cz/data/plne_moci

